

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.02. 2025

No.341-17-185

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки в системе образования города Нижневартовска

соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ С «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования», руководствуясь приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 20.02.2025 №10-П-302 «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки в системе образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях снижения бюрократической нагрузки в системе образования города Нижневартовска

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Принять к руководству в деятельности приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования» (далее приказ Минпросвещения №779).
- 2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных департаменту образования администрации города, реализующим

общеобразовательные программы (далее - образовательные организации):

- 2.1. Руководствоваться приказом Минпросвещения №779.
- 2.2. Обеспечить приведение локальных актов образовательных организаций и трудовых договоров с педагогическими работниками в соответствие с вступающими в силу изменениями Федерального закона №328-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».
- 2.3. Информировать педагогических работников о работе горячей линии по вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных организаций: https://depobr.admhmao.ru/deyatelnost/inoe/goryachaya-liniya/9199747/goryachaya-liniya-po-voprosu-snizheniya-byurokratichesk/.
- 3. Руководители образовательных организаций несут персональную ответственность за соблюдением обязательных требований, установленных приказом Минпросвещения №779.
- 4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности **директора деп**артамента

cepel

О.С. Серебренникова

Исполнитель:

начальник отдела информационного и документационного обеспечения департамента образования администрации города

Деур А.Ф. Бондаренко